



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 11 अगस्त, 2011
श्रावण 20, 1933 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
उपभोक्ता संरक्षण एवं बाट माप अनुभाग-1
संख्या 717/84-1-11-05 बांमा-2011
लखनऊ, 11 अगस्त, 2011

अधिसूचना

प०आ०-455

विधिक माप विज्ञान अधिनियम, 2009 (अधिनियम संख्या 1 सन् 2010) की धारा 14 की उपधारा (1) के अधीन शक्ति का प्रयोग करके, राज्यपाल अंतः राज्यीय व्यापार और वाणिज्य के संबंध में उक्त अधिनियम द्वारा या उसके अधीन शक्तियों का प्रयोग करने और उन्हें प्रदत्त या उन पर अधिरोपित कर्तव्यों का निर्वहन करने के लिए नीचे अनुसूची के स्तम्भ तीन में प्रत्येक के सम्मुख उल्लिखित अधिकारियों के रूप में स्तम्भ दो में उल्लिखित अधिकारियों को उक्त अनुसूची के स्तम्भ चार में उनके समक्ष विनिर्दिष्ट स्थानीय सीमा के भीतर नियुक्त करते हैं।

अनुसूची

क्रम-संख्या	अधिकारियों का पदनाम (सेवा नियमावली के अनुसार)	अधिकारियों का पदनाम (विधिक माप विज्ञान अधिनियम, 2009 के अनुसार)	स्थानीय सीमा
1	2	3	4
1	नियंत्रक, बाट तथा माप	नियंत्रक, विधिक माप विज्ञान, उत्तर प्रदेश	उत्तर प्रदेश
2	उप नियंत्रक, बाट तथा माप (मुख्यालय)	उप नियंत्रक, विधिक माप विज्ञान (मुख्यालय) उत्तर प्रदेश	उत्तर प्रदेश
3	उप नियंत्रक, बाट तथा माप लखनऊ, फैजाबाद, मेरठ जोन	उप नियंत्रक, विधिक माप विज्ञान, लखनऊ, फैजाबाद, मेरठ जोन	जोन

1	2	3	4
4	सहायक नियंत्रक, बाट तथा माप, लखनऊ, कानपुर, फैजाबाद, मेरठ, बरेली, आजमगढ़, वाराणसी, मुरादाबाद, आगरा, इलाहाबाद, गोरखपुर, झाँसी, संभाग	सहायक नियंत्रक, विधिक माप विज्ञान, लखनऊ, कानपुर, फैजाबाद, मेरठ, बरेली, आजमगढ़, वाराणसी, मुरादाबाद, आगरा, इलाहाबाद, गोरखपुर, झाँसी, संभाग	संभाग
5	ज्येष्ठ निरीक्षक/निरीक्षक, बाट तथा माप, द्वितीय मानक प्रयोगशाला/सचलदस्ता (संभागीय मुख्यालय)	ज्येष्ठ निरीक्षक/निरीक्षक विधिक माप विज्ञान, द्वितीय मानक प्रयोगशाला/सचल दस्ता (संभागीय मुख्यालय)	संभाग
6	ज्येष्ठ निरीक्षक/निरीक्षक, बाट तथा माप, कार्य मानक प्रयोगशाला	ज्येष्ठ निरीक्षक/निरीक्षक, विधिक माप विज्ञान, कार्य मानक प्रयोगशाला	जिला

आज्ञा से,
बी० एस० मुल्लर,
प्रमुख सचिव।

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 717/LXXXIV-1-11-05 Bama -2011, dated August 11, 2011 :

No. 717/ LXXXIV -1-11-05 Bama - 2011
Dated Lucknow, August 11, 2011

In exercise of the powers under sub-section (1) of section 14 of the Legal Metrology Act, 2009 (Act no. 1 of 2010), the Governor is pleased to appoint the officers mentioned in Column 2 as the officers mentioned against each in Column 3 of the Schedule below for exercising the powers and discharging the duties conferred or imposed on them by or under the said Act in relation to inter State trade and commerce within the local limit specified against them in column 4 of the said schedule.

SCHEDULE

Sl. no.	Designation of the officers (According to service Rule)	Designation of the officers (According to Legal Metrology Act, 2009)	Local limit
1	2	3	4
1	Controller, Weight & Measures	Controller of Legal Metrology, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
2	Deputy Controller, Weight & Measures, (Head Quarter)	Deputy Controller of Legal Metrology, (Head Quarter), Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
3	Deputy Controller, Weight & Measures, Lucknow, Faizabad, Meerut Zone	Deputy Controller of Legal Metrology, Lucknow, Faizabad, Meerut Zone	Zone

1	2	3	4
4	Assistant Controller, Weight & Measures, Lucknow, Kanpur, Faizabad, Meerut, Bareilly, Azamgarh, Varanasi, Moradabad, Agra, Allahabad, Gorakhpur, Jhansi Region	Assistant Controller of Legal Metrology, Lucknow, Kanpur, Faizabad, Meerut, Bareilly, Azamgarh Varanasi, Moradabad, Agra, Allahabad, Gorakhpur, Jhansi Region	Region
	Senior Inspector/Inspector, Weight & Measures, Secondary Standard Laboratory/Mobile Squad (Regional Head Quarter)	Senior Inspector/Inspector of Legal Metrology of Secondary Standard Laboratory/Mobile Squad (Regional Head Quarter)	Region
6	Senior Inspector/Inspector, Weight & Measures, Working Standard Laboratory	Senior Inspector/Inspector of Legal Metrology of Working Standard Laboratory	District

By order,
B. S. BHULLAR,
Pramukh Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-३०८ राजपत्र (हि०)-2011-(774)-599 प्रतिया (कम्प्यूटर/आफसेट)।
पी०एस०यू०पी०-३ सा० बाट माप-2011-(775)-300 प्रतिया (कम्प्यूटर/आफसेट)।